“Acórdão 1211/2021 Plenário (Representação, Relator Ministro 

Walton Alencar Rodrigues), inclusive mediante diligência com prazo 

máximo de 2 (dois) dias para cumprimento”. 

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.76. O custo estimado total da contratação é de R$ 663.733,05 

(seiscentos e sessenta e três mil, setecentos e trinta e três reais 

e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.  

2.77. O preço registrado poderá ser alterado ou atualizado em 

decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou 

de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços